
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕД ВЕНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАНИКИНСКАЯ СВД ДЯ Я  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»_______

П Р И К А З

от 28.08.2024 года № 265
с. Паники

Об утверждении перечня программ Центра 
образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка 
роста» на базе МОКУ «Паникинская СОШ»

На основании приказа Министерства образования и науки Курской 
области «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
2023 году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Курской области, Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», в целях реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2008 № 16, 
на основании решения заседания педсовета от 19.01.2023 года № 7, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень программ Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 
базе МОКУ «Паникинская СОШ»:

- Рабочая программа по учебному предмету «Химия» с использованием 
оборудования центра естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста» в 8-9 классах;

- Рабочая программа по учебному предмету «Химия» с использованием 
оборудования центра естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста» в 10-11 классах;

- Рабочая программа по учебному предмету «Биология» с 
использованием оборудования центра естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста» в 5-9 классах;

- Рабочая программа по учебному предмету «Биология» с 
использованием оборудования центра естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста» в 10-11 классах;

- Рабочая программа по учебному предмету «Физика» с использованием 
оборудования центра естественнонаучной и технологической



направленности «Точка роста» в 7-9 классах;
- Рабочая программа по учебному предмету «Физика» с использованием 

оборудования центра естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста» в 10-11 классах;

- Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 
направленности «Занимательная экология», возраст 10-12 лет с 
использованием оборудования центра естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста»;

- Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 
направленности «Химия вокруг нас», возраст 14-18 лет с использованием 
оборудования центра естественнонаучной и технологической направленности 
«Точка роста»;

- Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 
направленности «Познавательная биология», возраст 12-14 лет с 
использованием оборудования центра естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста»;

- Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 
направленности «Моделирование», возраст 6-17 лет с использованием 
оборудования центра естественнонаучной и технологической направленности 
«Точка роста»;

- Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 
направленности «Физика вокруг нас», возраст 13-17 лет с использованием 
оборудования центра естественнонаучной и технологической направленности 
«Точка роста»;

2. Программы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, разместить на 
официальном сайте школы до 02.09.2024 года.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


